



ESTADO DE GOIÁS
INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO
ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 15/2026 - IQUEGO/ACG-18980

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO																		
				PARÂMETROS DE CONSULTAS ESTABELECIDOS PELO ART. 6º DO DECRETO ESTADUAL Nº 9.900/2021												MÉDIA DE PREÇOS		
				INC. I		INC. II		INC. III		INC. IV		INC. V		INC. VI				
				Pesquisa na base estadual de notas fiscais eletrônicas		Pesquisa realizada no Portal de Compras Governamentais de Goiás		Pesquisa por meio de ferramentas específicas para a consulta de preços públicos, contratadas ou não pela administração pública, referente a aquisições ou contratações firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo estadual ou federal, bem como de sites eletrônicos especializados e de domínio amplo, desde que contenham a data e a hora de acesso, não superiores a 1 (um ano) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório.		Contratações similares feitas pela administração pública, inclusive sob regime de Sistema de Registro de Preços, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente consignado no respectivo termo de contrato.		Facultativamente, realização de pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.				
DESCRIÇÃO DO OBJETO LOTE 02 - MATERIAL HIDROSSANITARIO				QUANTITATIVOS		www.comprasnet.gov.br		www.comprasnet.gov.br		Ferramenta Banco de Preços Públicos		TABELA SINAP 10/2024						
														CONTATO: TAYNARA				
														FONE : 62 99661 7064				
SEQ.	ITENS	QTDE	UNID	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	O/S
1	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO,COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DE CANO PVC 100 MM	50	UNID					R\$ 10,72	R\$ 536,00	R\$ 5,03	R\$ 251,50			R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 6,03	R\$ 301,50	
2	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO,TIPO U COM DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO DE CANO PVC 50 MM	50	UNID					R\$ 1,27	R\$ 63,50	R\$ 1,87	R\$ 93,50			R\$ 1,02	R\$ 51,00	R\$ 1,39	R\$ 69,50	
3	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC ¾"	30	UNID					R\$ 17,99	R\$ 539,70					R\$ 0,37	R\$ 11,10	R\$ 9,18	R\$ 275,40	
4	ADAPTADOR 1/2 PARA CHUVEIRO METAL	20	UNID					R\$ 14,52	R\$ 290,40					R\$ 47,44	R\$ 948,80	R\$ 30,98	R\$ 619,60	
5	ADAPTADORES 25MM X 3/4 COM ROSCA	25	UNID					R\$ 2,82	R\$ 70,50					R\$ 1,22	R\$ 30,50	R\$ 2,02	R\$ 50,50	
6	ADAPTADOR COM FLANJA 3/4 DE 1º. LINHA DE 50 MM	15	UNID					R\$ 7,39	R\$ 110,85					R\$ 47,23	R\$ 708,45	R\$ 27,31	R\$ 409,65	
7	ADAPTADOR HIDRÁULICO 20 X ¾" DE PVC	50	UNID					R\$ 1,28	R\$ 64,00					R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 1,35	R\$ 67,50	
8	ADAPTADOR HIDRÁULICO 25 X ¾" DE PVC	50	UNID					R\$ 1,15	R\$ 57,50					R\$ 1,22	R\$ 61,00	R\$ 1,19	R\$ 59,50	
9	ADAPTADOR HIDRÁULICO 32 X 1" DE PVC	20	UNID					R\$ 3,71	R\$ 74,20					R\$ 3,39	R\$ 67,80	R\$ 3,55	R\$ 71,00	
10	ADAPTADOR LR COM ROSCA INTERNA 25X 3/4" DE PVC	25	UNID					R\$ 0,90	R\$ 22,50	R\$ 0,90	R\$ 22,50			R\$ 7,07	R\$ 176,75	R\$ 2,96	R\$ 74,00	
11	ADAPTADOR LR CURTO 20 X1/2" DE PVC	30	UNID					R\$ 0,39	R\$ 11,70					R\$ 1,95	R\$ 58,50	R\$ 1,17	R\$ 35,10	
12	ADAPTADOR LR CURTO 25X 3/4" DE PVC	30	UNID					R\$ 0,42	R\$ 12,60	R\$ 0,99	R\$ 29,70			R\$ 2,05	R\$ 61,50	R\$ 1,15	R\$ 34,50	
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50X1 1/2	30	UNID					R\$ 3,97	R\$ 119,10	R\$ 4,94	R\$ 148,20			R\$ 25,60	R\$ 768,00	R\$ 11,50	R\$ 345,00	
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA. 32MM.	5	UNID					R\$ 12,43	R\$ 62,15	R\$ 20,53	R\$ 102,65			R\$ 23,36	R\$ 116,80	R\$ 18,77	R\$ 93,85	
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA. 40MM.	10	UNID					R\$ 18,77	R\$ 187,70	R\$ 30,73	R\$ 307,30			R\$ 45,86	R\$ 458,60	R\$ 31,79	R\$ 317,90	
16	ANEL DE VEDAÇÃO SANITÁRIO	20	UNID					R\$ 16,62	R\$ 332,40	R\$ 12,26	R\$ 245,20			R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 17,63	R\$ 352,60	
17	ASSENTO UNIVERSAL COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO. COR BRANCA	50	UNID					R\$ 37,96	R\$ 1.898,00	R\$ 39,25	R\$ 1.962,50			R\$ 57,60	R\$ 2.880,00	R\$ 44,94	R\$ 2.247,00	
18	BACIA (VASO) SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	10	UNID					R\$ 478,57	R\$ 4.785,70	R\$ 603,03	R\$ 6.030,30			R\$ 10,38	R\$ 103,80	R\$ 363,99	R\$ 3.639,90	
19	BARRA DE CANO 100 MM ESGOTO PVC	180	M					R\$ 37,82	R\$ 6.807,60	R\$ 16,50	R\$ 2.970,00			R\$ 21,68	R\$ 3.902,40	R\$ 25,33	R\$ 4.559,40	
20	BARRA DE CANO 150 MM ESGOTO PVC	180	M					R\$ 33,67	R\$ 6.060,60	R\$ 43,43	R\$ 7.817,40			R\$ 58,43	R\$ 10.517,40	R\$ 43,88	R\$ 8.298,60	

21	BARRA DE CANO 20 MM PVC SOLDÁVEL	180	M
22	BARRA DE CANO 25MM PVC SOLDÁVEL	180	M
23	BARRA DE CANO 32MM PVC SOLDÁVEL	180	M
24	BARRA DE CANO 40 MM ESGOTO PVC	60	M
25	BARRA DE CANO 40 MM PVC SOLDÁVEL	60	M
26	BARRA DE CANO 50 MM ESGOTO PVC	180	M
27	BARRA DE CANO 50 MM PVC SOLDÁVEL	60	M
28	BARRA DE CANO 60 MM PVC SOLDÁVEL	180	M
29	BARRA DE CANO 75 MM ESGOTO PVC	60	M
30	BARRA DE CANO PARA ÁGUA QUENTE 28 MM	60	M
31	BÓIA ½" PARA CAIXA D'ÁGUA, C/ PORCA DE FIXAÇÃO, HASTE DE ALUMÍNIO	5	UNID
32	BOIA DE NÍVEL SENSOR INFERIOR E SUPERIOR	2	UNID
33	BOIA PARA CAIXA D AGUA 3/4 C/ PORCA DE FIXAÇÃO, HASTE DE ALUMÍNIO	5	UNID
34	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA POLIETILENO MULTIUSO 1000 LITROS	2	UNID
35	CAIXA DE GORDURA COM CESTO DE LIMPEZA 42LT	2	UNID
36	CANOPLA P/ VÁLVULA CLASSICA CROMADA	10	UNID
37	CAP PVC 20 MM	50	UNID
38	CAP PVC 25 MM.	30	UNID
39	CAP PVC 32 MM.	30	UNID
40	CAP PVC 40 MM	30	UNID
41	CAP SOLD - 50MM	30	UNID
42	CAP SOLD - 60MM	30	UNID
43	CHUVEIRO BRANCO 5500W 220V	15	UNID
44	COLA (ADESIVO) PVC 175GR C/ PINCEL	30	UNID
45	CONEXÃO TIPO ESPIGÃO, "TÊ" INTERNO, ½".	15	UNID
46	CURVA 90 ESGOTO CURTA 100 MM	20	UNID
47	CURVA 90 ESGOTO CURTA 50 MM	20	UNID
48	DUCHA HIG. FLEX. METAL C/REG ABS	15	UNID
49	ENGATE FLEÍVEL DE PVC COR BRANCA 1/2" MM 30CM	15	UNID
50	ENGATE FLEÍVEL DE PVC COR BRANCA 1/2" MM 40CM	15	UNID

R\$	7,85	R\$	1.413,00	R\$	4,08	R\$	734,40
R\$	2,59	R\$	466,20	R\$	4,60	R\$	828,00
R\$	16,96	R\$	3.052,80	R\$	9,93	R\$	1.787,40
R\$	20,01	R\$	1.200,60	R\$	7,21	R\$	432,60
R\$	54,43	R\$	3.265,80	R\$	15,59	R\$	935,40
R\$	29,32	R\$	5.277,60	R\$	11,90	R\$	2.142,00
R\$	8,12	R\$	487,20	R\$	17,10	R\$	1.026,00
R\$	23,86	R\$	4.294,80	R\$	28,13	R\$	5.063,40
R\$	65,32	R\$	3.919,20	R\$	15,62	R\$	937,20
R\$	30,18	R\$	1.810,80	R\$	41,74	R\$	2.504,40
R\$	36,79	R\$	183,95	R\$	31,91	R\$	159,55
R\$	37,30	R\$	74,60	R\$	47,00	R\$	94,00
R\$	27,63	R\$	138,15	R\$	34,46	R\$	172,30
R\$	361,59	R\$	723,18	R\$	591,37	R\$	1.182,74
R\$	283,86	R\$	567,72	R\$	402,44	R\$	804,88
R\$	61,65	R\$	616,50	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	1,02	R\$	51,00	R\$	1,38	R\$	69,00
R\$	0,64	R\$	19,20	R\$	1,38	R\$	41,40
R\$	1,08	R\$	32,40	R\$	2,26	R\$	67,80
R\$	1,89	R\$	56,70	R\$	4,35	R\$	130,50
R\$	2,61	R\$	78,30	R\$	7,86	R\$	235,80
R\$	4,83	R\$	144,90	R\$	13,22	R\$	396,60
R\$	71,32	R\$	1.069,80	R\$	89,00	R\$	1.335,00
R\$	14,77	R\$	443,10	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	2,06	R\$	30,90				
R\$	10,62	R\$	212,40				
R\$	3,44	R\$	68,80	R\$	14,45	R\$	289,00
R\$	102,13	R\$	1.531,95	R\$	121,19	R\$	1.817,85
R\$	4,28	R\$	64,20	R\$	4,84	R\$	72,60
R\$	4,32	R\$	64,80	R\$	6,10	R\$	91,50

R\$	4,99	R\$	898,20	R\$	5,64	R\$	1.015,20
R\$	5,39	R\$	970,20	R\$	4,19	R\$	754,20
R\$	13,30	R\$	2.394,00	R\$	13,40	R\$	2.412,00
R\$	14,54	R\$	872,40	R\$	13,92	R\$	835,20
R\$	20,83	R\$	1.249,80	R\$	30,28	R\$	1.816,80
R\$	17,75	R\$	3.195,00	R\$	19,66	R\$	3.538,80
R\$	20,69	R\$	1.241,40	R\$	15,30	R\$	918,00
R\$	39,00	R\$	7.020,00	R\$	30,33	R\$	5.459,40
R\$	8,10	R\$	486,00	R\$	29,68	R\$	1.780,80
R\$	40,00	R\$	2.400,00	R\$	37,31	R\$	2.238,60
R\$	18,59	R\$	92,95	R\$	29,10	R\$	145,50
R\$	68,80	R\$	137,60	R\$	51,03	R\$	102,06
R\$	24,96	R\$	124,80	R\$	29,02	R\$	145,10
R\$	1.040,00	R\$	2.080,00	R\$	664,32	R\$	1.328,64
R\$	352,00	R\$	704,00	R\$	346,10	R\$	692,20
R\$	130,56	R\$	1.305,60	R\$	96,11	R\$	961,10
R\$	2,85	R\$	142,50	R\$	1,75	R\$	87,50
R\$	2,08	R\$	62,40	R\$	1,37	R\$	41,10
R\$	4,16	R\$	124,80	R\$	2,50	R\$	75,00
R\$	6,90	R\$	207,00	R\$	4,38	R\$	131,40
R\$	10,32	R\$	309,60	R\$	6,93	R\$	207,90
R\$	15,97	R\$	479,10	R\$	11,34	R\$	340,20
R\$	128,00	R\$	1.920,00	R\$	96,11	R\$	1.441,65
R\$	13,95	R\$	418,50	R\$	14,36	R\$	430,80
R\$	1,76	R\$	26,40	R\$	1,91	R\$	28,65
R\$	27,20	R\$	544,00	R\$	18,91	R\$	378,20
R\$	12,85	R\$	257,00	R\$	10,25	R\$	205,00
R\$	41,60	R\$	624,00	R\$	88,31	R\$	1.324,65
R\$	19,71	R\$	295,65	R\$	9,61	R\$	144,15
R\$	23,20	R\$	348,00	R\$	11,21	R\$	168,15

51	FITA VEDA ROSCA, PTFE, 25M X 18MM, COR BRANCO	50	UNID
52	JOELHO 90º PARA AGUA QUENTE 28 MM	20	UNID
53	JOELHO 90º PARA AGUA QUENTE 35 MM	15	UNID
54	JOELHO DE 45º PVC 100MM PARA ESGOTO	20	UNID
55	JOELHO DE 45º PVC 40MM PARA ESGOTO	15	UNID
56	JOELHO DE 90º EM PVC COM BUCHA DE LATÃO JOELHO DE 90º, 20 MM.	30	UNID
57	JOELHO DE 90º EM PVC COM BUCHA DE LATÃO JOELHO DE 90º, 25 MM. X 1/2"	15	UNID
58	JOELHO DE 90º EM PVC COM BUCHA DE LATÃO JOELHO DE 90º, 25 MM. X 3/4"	15	UNID
59	JOELHO DE 90º EM PVC, 100MM PARA ESGOTO	40	UNID
60	JOELHO DE 90º EM PVC, 150MM PARA ESGOTO	30	UNID
61	JOELHO DE 90º EM PVC, 40MM PARA ESGOTO	20	UNID
62	JOELHO DE 90º EM PVC, 50MM PARA ESGOTO	30	UNID
63	JOELHO DE 90º EM PVC, 75MM PARA ESGOTO	15	UNID
64	JOELHO DE 90º SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO, 25 MM X 1/2"	20	UNID
65	JOELHO DE 90º SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO, 25 X 3/4"	20	UNID
66	JOELHO DE 90º SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO,20 MM X 1/2"	20	UNID
67	JOELHO DE 90º SOLDAVEL DE PVC 25MM	20	UNID
68	JOELHO DE 90º SOLDAVEL DE PVC 32MM	20	UNID
69	JOELHO DE 90º SOLDAVEL DE PVC 50MM	20	UNID
70	KIT COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA C/ ACIONADOR UNIVERSAL	20	UNID
71	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDAVEL 20MM	20	UNID
72	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDAVEL 25MM	30	UNID
73	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDAVEL 40MM	20	UNID
74	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDAVEL 50MM	20	UNID
75	LUVA DE CORRER EM PVC SOLDAVEL 60MM	30	UNID
76	LUVA DE ESGOTO 100 MM COM ANEL DE BORRACHA	30	UNID
77	LUVA DE ESGOTO 150 MM COM ANEL DE BORRACHA	20	UNID
78	LUVA DE REDUÇÃO SOLD. 50 X 25MM	10	UNID
79	LUVA HIDRÁULICA DE CORRER EM PVC 32MM	30	UNID
80	LUVA PARA AGUA QUENTE 28 MM	20	UNID

INDISPONIVEL CONFORME
ART.11 § 3 DO DECRETO
9.900

REALIZADO PESQUISA
NO COMPRASNET GOIAS
E O MESMO NÃO POSSUI
MÉDIA

R\$	8,33	R\$	416,50	R\$	8,69	R\$	434,50
R\$	5,37	R\$	107,40	R\$	11,80	R\$	236,00
R\$	29,10	R\$	436,50	R\$	21,34	R\$	320,10
R\$	7,10	R\$	142,00	R\$	10,12	R\$	202,40
R\$	1,26	R\$	18,90	R\$	2,73	R\$	40,95
R\$	2,16	R\$	64,80	R\$	7,21	R\$	216,30
R\$	3,78	R\$	56,70	R\$	5,93	R\$	88,95
R\$	3,23	R\$	48,45	R\$	8,93	R\$	133,95
R\$	8,61	R\$	344,40	R\$	9,20	R\$	368,00
R\$	87,22	R\$	2.616,60	R\$	66,78	R\$	2.003,40
R\$	0,76	R\$	15,20	R\$	2,46	R\$	49,20
R\$	1,66	R\$	49,80	R\$	3,39	R\$	101,70
R\$	4,07	R\$	61,05	R\$	7,70	R\$	115,50
R\$	3,66	R\$	73,20	R\$	5,93	R\$	118,60
R\$	4,23	R\$	84,60	R\$	8,93	R\$	178,60
R\$	2,18	R\$	43,60	R\$	7,21	R\$	144,20
R\$	0,41	R\$	8,20	R\$	0,80	R\$	16,00
R\$	2,73	R\$	54,60	R\$	2,68	R\$	53,60
R\$	3,18	R\$	63,60	R\$	5,53	R\$	110,60
R\$	51,61	R\$	1.032,20	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	5,28	R\$	105,60	R\$	11,74	R\$	234,80
R\$	9,80	R\$	294,00	R\$	13,67	R\$	410,10
R\$	22,48	R\$	449,60	R\$	31,37	R\$	627,40
R\$	33,36	R\$	667,20	R\$	31,63	R\$	632,60
R\$	40,36	R\$	1.210,80	R\$	43,48	R\$	1.304,40
R\$	19,24	R\$	577,20	R\$	27,13	R\$	813,90
R\$	78,88	R\$	1.577,60	R\$	82,86	R\$	1.657,20
R\$	24,95	R\$	249,50	R\$	25,39	R\$	253,90
R\$	17,13	R\$	513,90	R\$	24,27	R\$	728,10
R\$	13,78	R\$	275,60	R\$	19,06	R\$	381,20

Realizada pesquisa nas bases
disponíveis, não foi identificada
nenhuma contratação similar que
pudesse servir como referência
para presente contratação

R\$	10,11	R\$	505,50	R\$	9,04	R\$	452,00
R\$	8,11	R\$	162,20	R\$	8,43	R\$	168,60
R\$	15,70	R\$	235,50	R\$	22,05	R\$	330,75
R\$	9,18	R\$	183,60	R\$	8,80	R\$	176,00
R\$	3,04	R\$	45,60	R\$	2,34	R\$	35,10
R\$	7,68	R\$	230,40	R\$	5,68	R\$	170,40
R\$	7,14	R\$	107,10	R\$	5,62	R\$	84,30
R\$	9,44	R\$	141,60	R\$	7,20	R\$	108,00
R\$	25,68	R\$	1.027,20	R\$	14,50	R\$	580,00
R\$	52,22	R\$	1.566,60	R\$	68,74	R\$	2.062,20
R\$	1,60	R\$	32,00	R\$	1,61	R\$	32,20
R\$	3,71	R\$	111,30	R\$	2,92	R\$	87,60
R\$	6,61	R\$	99,15	R\$	6,13	R\$	91,95
R\$	7,20	R\$	144,00	R\$	5,60	R\$	112,00
R\$	8,80	R\$	176,00	R\$	7,32	R\$	146,40
R\$	8,00	R\$	160,00	R\$	5,80	R\$	116,00
R\$	0,96	R\$	19,20	R\$	0,72	R\$	14,40
R\$	3,04	R\$	60,80	R\$	2,82	R\$	56,40
R\$	7,17	R\$	143,40	R\$	5,29	R\$	105,80
R\$	152,00	R\$	3.040,00	R\$	101,81	R\$	2.036,20
R\$	16,03	R\$	320,60	R\$	11,02	R\$	220,40
R\$	14,86	R\$	445,80	R\$	12,78	R\$	383,40
R\$	48,00	R\$	960,00	R\$	33,95	R\$	679,00
R\$	49,60	R\$	992,00	R\$	38,20	R\$	764,00
R\$	82,34	R\$	2.470,20	R\$	55,39	R\$	1.661,70
R\$	35,20	R\$	1.056,00	R\$	27,19	R\$	815,70
R\$	44,80	R\$	896,00	R\$	68,85	R\$	1.377,00
R\$	7,20	R\$	72,00	R\$	19,18	R\$	191,80
R\$	24,22	R\$	726,60	R\$	21,87	R\$	656,10
R\$	4,80	R\$	96,00	R\$	12,55	R\$	251,00

81	LUVA SOLDABEL 20 MM	20	UNID
82	LUVA SOLDABEL 25MM OU 3/4	30	UNID
83	LUVA SOLDABEL 32 MM	20	UNID
84	LUVA SOLDABEL 40MM	15	UNID
85	LUVA SOLDABEL 50MM	30	UNID
86	LUVA SOLDABEL 60MM	30	UNID
87	MANGUEIRA DE JARDIM MEIA POLEGADA 50 METROS	10	UNID
88	NÍPLE HIDRÁULICO EM PVC ¾".	10	UNID
89	NÍPLE HIDRÁULICO EM PVC ¾".	10	UNID
90	PLUG ROSCAVEL DR 25MM	30	UNID
91	PLUG ROSCAVEL DR 32MM	20	UNID
92	RALO METAL ESCAMOTEÁVEL	30	UNID
93	RALINHOS 10/10 DE AÇO INOX	30	UNID
94	RALINHOS 15/15 DE AÇO INOX	30	UNID
95	REDUÇÃO 100 MM X 50 MM	15	UNID
96	REGISTRO C/ CANOPLA PRESSÃO	5	UNID
97	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL 2"	5	UNID
98	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL 25 MM	5	UNID
99	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL 32 MM	5	UNID
100	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL 3/4	5	UNID
101	REGISTRO GAVETA 3/4	5	UNID
102	REGISTRO GAVETA BRUTO 3"	5	UNID
103	REGISTRO PRESSÃO 3/4	5	UNID
104	REPARO P/ VÁLVULA DESCARGA	10	UNID
105	REPARO P/REG.TORN.PRESSAO 1400 CROMADO V.D	10	UNID
106	REPAROS DE TORNEIRA (BUCHAS)	10	UNID
107	SIFÃO EXTENSIVO PARA PIA COM ENTRADA 1",1.1/4" E 1.1/2" E SAÍDAS, 38,40,48 E 50	5	UNID
108	SPUD VASO SANITÁRIO	20	UNID
109	TAMPA CEGA QUADRADA DE AÇO INOX ASI 304 100MMX100MM PARA RALOS	20	UNID
110	TAMPA CEGA QUADRADA DE AÇO INOX ASI 304 150MMX150MM PARA RALOS	20	UNID
111	TEE DE ESGOTO DE 100 MM.	10	UNID

R\$	0,54	R\$	10,80	R\$	0,85	R\$	17,00
R\$	0,55	R\$	16,50	R\$	0,91	R\$	27,30
R\$	1,56	R\$	31,20	R\$	2,21	R\$	44,20
R\$	3,88	R\$	58,20	R\$	4,71	R\$	70,65
R\$	3,04	R\$	91,20	R\$	4,83	R\$	144,90
R\$	8,92	R\$	267,60	R\$	14,79	R\$	443,70
R\$	155,00	R\$	1.550,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	3,01	R\$	30,10				
R\$	3,05	R\$	30,50				
R\$	7,95	R\$	238,50	R\$	5,81	R\$	174,30
R\$	6,90	R\$	138,00	R\$	8,07	R\$	161,40
R\$	31,23	R\$	936,90	R\$	28,53	R\$	855,90
R\$	22,15	R\$	664,50	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	63,20	R\$	1.896,00	R\$	51,13	R\$	1.533,90
R\$	8,10	R\$	121,50	R\$	21,12	R\$	316,80
R\$	62,75	R\$	313,75	R\$	71,40	R\$	357,00
R\$	44,83	R\$	224,15	R\$	70,50	R\$	352,50
R\$	21,64	R\$	108,20	R\$	20,42	R\$	102,10
R\$	25,85	R\$	129,25	R\$	32,42	R\$	162,10
R\$	29,68	R\$	148,40	R\$	32,86	R\$	164,30
R\$	41,75	R\$	208,75	R\$	32,07	R\$	160,35
R\$	525,33	R\$	2.626,65	R\$	304,65	R\$	1.523,25
R\$	29,27	R\$	146,35	R\$	14,83	R\$	74,15
R\$	38,13	R\$	381,30	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	16,80	R\$	168,00				
R\$	12,82	R\$	128,20				
R\$	11,18	R\$	55,90	R\$	8,00	R\$	40,00
R\$	7,33	R\$	146,60	R\$	9,32	R\$	186,40
R\$	19,50	R\$	390,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto			
R\$	26,13	R\$	522,60				
R\$	13,49	R\$	134,90	R\$	17,71	R\$	177,10

R\$	1,04	R\$	20,80	R\$	0,81	R\$	16,20
R\$	0,98	R\$	29,40	R\$	0,81	R\$	24,30
R\$	3,38	R\$	67,60	R\$	2,38	R\$	47,60
R\$	4,24	R\$	63,60	R\$	4,28	R\$	64,20
R\$	6,50	R\$	195,00	R\$	4,79	R\$	143,70
R\$	19,07	R\$	572,10	R\$	14,26	R\$	427,80
R\$	208,32	R\$	2.083,20	R\$	181,66	R\$	1.816,60
R\$	1,57	R\$	15,70	R\$	2,29	R\$	22,90
R\$	2,46	R\$	24,60	R\$	2,76	R\$	27,60
R\$	3,98	R\$	119,40	R\$	5,91	R\$	177,30
R\$	5,12	R\$	102,40	R\$	6,70	R\$	134,00
R\$	155,42	R\$	4.662,60	R\$	71,73	R\$	2.151,90
R\$	7,94	R\$	238,20	R\$	15,05	R\$	451,50
R\$	25,98	R\$	779,40	R\$	46,77	R\$	1.403,10
R\$	46,11	R\$	691,65	R\$	25,11	R\$	376,65
R\$	128,00	R\$	640,00	R\$	87,38	R\$	436,90
R\$	140,80	R\$	704,00	R\$	85,38	R\$	426,90
R\$	8,00	R\$	40,00	R\$	16,69	R\$	83,45
R\$	13,60	R\$	68,00	R\$	23,96	R\$	119,80
R\$	52,00	R\$	260,00	R\$	38,18	R\$	190,90
R\$	75,52	R\$	377,60	R\$	49,78	R\$	248,90
R\$	352,00	R\$	1.760,00	R\$	393,99	R\$	1.969,95
R\$	68,00	R\$	340,00	R\$	37,37	R\$	186,85
R\$	128,00	R\$	1.280,00	R\$	83,07	R\$	830,70
R\$	72,00	R\$	720,00	R\$	44,40	R\$	444,00
R\$	3,20	R\$	32,00	R\$	8,01	R\$	80,10
R\$	13,60	R\$	68,00	R\$	10,93	R\$	54,65
R\$	13,60	R\$	272,00	R\$	10,08	R\$	201,60
R\$	45,60	R\$	912,00	R\$	32,55	R\$	651,00
R\$	68,00	R\$	1.360,00	R\$	47,07	R\$	941,40
R\$	16,32	R\$	163,20	R\$	15,84	R\$	158,40

112	TEE DE ESGOTO DE 100MM X 50MM	30	UNID	R\$	32,41	R\$	972,30	R\$	18,83	R\$	564,90	R\$	13,12	R\$	393,60	R\$	21,45	R\$	643,50		
113	TEE DE ESGOTO DE 40 MM.	20	UNID	R\$	1,40	R\$	28,00	R\$	4,10	R\$	82,00	R\$	5,44	R\$	108,80	R\$	3,65	R\$	73,00		
114	TEE DE ESGOTO DE 50 MM.	20	UNID	R\$	5,00	R\$	100,00	R\$	8,32	R\$	166,40	R\$	6,37	R\$	127,40	R\$	6,56	R\$	131,20		
115	TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 20 MM.	20	UNID	R\$	1,05	R\$	21,00	R\$	1,17	R\$	23,40	R\$	2,67	R\$	53,40	R\$	1,63	R\$	32,60		
116	TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 25 MM.	20	UNID	R\$	1,86	R\$	37,20	R\$	1,33	R\$	26,60	R\$	1,49	R\$	29,80	R\$	1,56	R\$	31,20		
117	TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 32 MM.	20	UNID	R\$	2,87	R\$	57,40	R\$	4,18	R\$	83,60	R\$	7,25	R\$	145,00	R\$	4,77	R\$	95,40		
118	TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 60 MM.	20	UNID	R\$	11,56	R\$	231,20	R\$	34,29	R\$	685,80	R\$	15,68	R\$	313,60	R\$	20,51	R\$	410,20		
119	TORNEIRA DE METAL, COM HASTE GIRATÓRIA DE METAL, PARA PIA DE COZINHA DE ½"	10	UNID	R\$	71,00	R\$	710,00	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$	710,00	R\$	1.408,00	R\$	105,90	R\$	1.059,00		
120	TORNEIRA LAVATORIO BAIXA ALAVANCA CROMADA 1/4 DE V	10	UNID	R\$	52,47	R\$	524,70					R\$	524,70	R\$	83,60	R\$	836,00	R\$	68,04	R\$	680,40
121	TORNEIRA METAL 1/2	10	UNID	R\$	76,79	R\$	767,90	R\$	79,45	R\$	794,50	R\$	70,40	R\$	704,00	R\$	75,55	R\$	755,50		
122	TORNEIRA METAL 3/4	10	UNID	R\$	71,38	R\$	713,80	R\$	79,45	R\$	794,50	R\$	94,40	R\$	944,00	R\$	81,74	R\$	817,40		
123	TORNEIRA METAL P/1/4DIM, ½" OU 3/4", ACOMPANHAR "BICO" ADAPTADOR PARA MANGUEIRA ½".	15	UNID	R\$	33,75	R\$	506,25	R\$	50,70	R\$	760,50	R\$	70,40	R\$	1.056,00	R\$	51,62	R\$	774,30		
124	TUBO EDUTOR GEOMECÂNICO DE 1/2" - BARRA 4 METROS	25	UNID	R\$	107,93	R\$	2.698,25	Realizada pesquisa na base disponível, não foi identificada nenhuma contratação similar que pudesse servir como referência para o objeto				R\$	288,00	R\$	7.200,00	R\$	197,97	R\$	4.949,25		
125	VÁLVULA PARA PIA INOX COMPLETA, COM ADAPTADOR DE SAÍDA, BASE PLÁSTICA, CORPO E PENEIRA EM INOX, 3".	5	UNID	R\$	4,16	R\$	20,80					R\$	20,80	R\$	60,80	R\$	304,00	R\$	32,48	R\$	162,40
PROCESSO Nº 202500055000525 SOLICITAÇÃO:DESPACHO Nº 126/2025/IQUEGO/ENG Nº 868/2025/GAB		TOTAL				#REF!		R\$	84.429,85		R\$	66.325,72		#REF!		R\$	100.979,70		R\$	89.760,35	
Observações				* A precificação foi obtida por meio de consulta junto aos sites de consultas Google.com.br, Banco de Preços, ComprasnetGo e Banco de Dados da IQUEGO;																	
				* Foram encaminhados solicitações de orçamento para 22 (vinte e duas) empresas especializadas, sendo que apenas 01 (uma) empresa apresentou proposta de preço;																	
				* A precificação foi obtida por meio da média de todos os valores encontrados																	

GOIANIA - GO, aos 25 dias do mês de fevereiro de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **RENATO RODRIGUES RIBEIRO, Assessor (a)**, em 25/02/2026, às 11:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **86800778** e o código CRC **41ACA962**.



Referência: Processo nº 202500055000525



SEI 86800778